
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 

 

 
DETERMINA N. 12 DEL 08/02/2018 

 
OGGETTO: CONSORZIO MONVISO SOLIDALE. QUOTA DI ADESIONE ESERCIZIO 

2018. PRIMA RATA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.           
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
 
       Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione  e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 14/01/2017, con la quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile dei servizi amministrativi e finanziari. 
 

Vista la nota del Consorzio Monviso Solidale, con sede a Fossano in C.so Trento n. 4, prot. n. 
16875 del 28/12/2017 (assunta al protocollo in pari data al n. 9946) con la quale si comunicano le 
quote di adesione per l’anno in corso, definite dall’Assemblea Consortile con deliberazione n. 15 in 
data 30/11/2017. 

Dato atto che la quota applicabile a questo Comune risulta pari a € 28,20 per abitante e che, 
sulla base degli abitanti al 31/12/2017 (in numero di 3.816), la somma complessiva da erogare è di 
€ 107.611,20. 

Considerato che si può procedere alla liquidazione della prima rata di € 53.805,60 pari al 50% 
di quanto dovuto per l’esercizio 2018, con riserva di adottare analogo provvedimento per la 
liquidazione della rata di saldo. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/20107, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017-2019. 

Dato atto che con D.M. del 29/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 285 del 
06/12/2017, è stato differito al 28 febbraio 2018 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione da parte degli Enti Locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 
267/2000 il bilancio 2018 si trova in esercizio provvisorio. 

  Richiamata, infine, la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 20/01/2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione delle risorse ai 
responsabili dei servizi in presenza di esercizio provvisorio per l’anno 2018. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che, sulla base di quanto comunicato dal Consorzio Monviso Solidale con la nota 
citata in premessa, la quota di adesione per l’esercizio 2018 dovuta da questo Comune risulta 
di complessivi € 107.611,20. 

2. Di impegnare e liquidare a favore del Consorzio Monviso Solidale la prima rata di acconto pari 
a € 53.805,60 con imputazione sul cap. 6880 – codice 1204104 – piano finanziario 
1.04.01.02.999 del bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di attestare la compatibilità del pagamento della spesa suddetta con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a punto 2 del Decreto legge n. 78/2009) e 
l’ordinazione delle spese stesse. 

4. Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestate la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

5. Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del T.U.E.L., approvato 
con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO Renato  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 

 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i., introdotto dal 

D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n.213/2012. 

 
Manta, li 08/02/2018 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti  

degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. . 

 
Manta, li 08/02/2018 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo 

Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 26/02/2018 per rimanervi per 15 

giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Manta, li 26/02/2018 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giacomo GARINO  

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giacomo GARINO 
 
 


